
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2022 г.                                                                                 № 127 – ОД 

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ ООШ № 4 города Похвистнево, реализующем основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

 

В соответствии с пунктом 5  статьи 65 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

министерства образования и науки Самарской области от 15.08.2022                    

№ 421-од «Об установлении среднего размера платы,  взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

Самарской области»,  приказом Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области «Об установлении 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования, в государственных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях, подведомственных Северо-Восточному 

управлению министерства образования и науки Самарской области» от 

29.08.2022 г. № 265 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Установить с 01.09.2022 г. по 31.12.2022 г. плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ ООШ № 4 города Похвистнево, реализующем основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования  в размере 

101,00 рубль в день (Приложение № 1). 



Установить с 01.09.2022 г. по 31.12.2022 г. плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ ООШ № 4 города Похвистнево, реализующем основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, в размере 50,5 

рублей в день гражданам, имеющим 3-х и более детей (Приложение № 2). 

Освободить с 01.09.2022 г. по 31.12.2022 г. родителей (законных 

представителей) детей с ограниченными возможностями здоровья от оплаты 

за присмотр и уход за детьми  в СП «Детский сад Улыбка»   ГБОУ ООШ № 4 

города Похвистнево, реализующем основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования. (Приложение № 3). 

Ответственность за правильность начисления платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ ООШ № 4 города Похвистнево, возложить на бухгалтера 

Тухфатову Н.Н. 

Данный Приказ разместить на официальном сайте ГБОУ ООШ № 4 города 

Похвистнево в сети «Интернет». 

Настоящий Приказ вступает в силу с 01 сентября  2022 года. 

Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ ООШ № 4  

города Похвистнево 

 

____________ 

 

 Н.В.Ванина  

С приказом ознакомлены ____________ Н.Н.Тухфатова 

 


		2023-04-21T08:22:28+0400
	00991341e3577b2195
	Ванина Наталья Витальевна




